ПРИКАЗ

№ 1//ь
" f}fi,/e~ 2~ -- ;

г. Москва

О проведении Международной научно-практической

«Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-2026)»

конференции

В целях развития и стимулирования интереса научных сотрудников, преподавателей,

аспирантов, молодых учёных и специалистов вуза к тематике разработки и внедрения

информационных технологий и ресурсов в инженерное образование, их применения в

учебном процессе, а также в целях повышения имиджа федерального государственного

бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Национальный
исследовательский университет «МЭИ» (далее - НИУ «МЭИ») в России и за рубежом и в
соответствии с Программой развития НИУ «МЭИ» на 2025-2036 годы в рамках

программы стратегического академического лидерства Минобрнауки России «Приоритет-

2030»,

приказываю:

1. Провести в период с 14 по 17 апреля 2026 года Международную научно­

практическую конференцию «Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-

2026)» в НИУ «МЭИ» (далее - мероприятие).

2. Ответственным за проведение мероприятия назначить проректора по цифровой

трансформации С.В. Белоусова.

3. Проректору по экономике Е.Ю. Абрамовой обеспечить финансовое сопровождение

мероприятия за счёт регистрационных взносов участников мероприятия.

4. Обеспечить информационное сопровождение мероприятия, в том числе

размещение анонсов и информационных сообщений на портале и в социальных сетях

НИУ «МЭИ», подготовку и размещение цифровых плакатов на динамических

информационных поверхностях НИУ «МЭИ» (ответственный - начальник Управления

общественных связей А.А. Морозова).

5. Утвердить составы Программного и Организационного комитетов Международной

научно-практической конференции «Информатизация инженерного образования

(ИНФОРИНО-2026)» в соответствии с Приложением №1 к настоящему приказу.

6. Директору ИВЦ А.В. Бобрякову организовать актуализацию сайта конференции

http://inforino.mpei.ru в рамках Портала МЭИ и обеспечить его техническую поддержку.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по

цифровой трансформации С.В. Белоусова .

Ректор Н.Д. Рогалев

, _ . _ Л Приложение № 1
к приказу от« /J/l>>.J!__~~:...P 2025 г. № # /./r

«0 проведении Ме:J1Сдународной т-tаучно-практической конференции
«Информатизация ин:женертюго образования (ИНФОРИНО-2026)»

Международная научно-практическая конференция

«Информатизация инженерного образования (ИНФОРИНО-2026)»

Info1mation Technologies in Engineering Education (Inforino 2026)
Организаторы

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Министерство энергетики Российской Федерации

Министерство цифрового развития, связи и массовых коммуникаций

Российской Федерации

Национальный исследовательский университет «МЭИ»

Программный комитет

Председатель

Рогалев Николай Дмитриевич

Члены программного комитета

Абдулкеримов С.А.(Таджикистан)

Анучин А.С. (IEEE, РФ)
Банков С.Е. (IEEE, РФ)

Батыршин И.З.(Мексика)

Замолодчиков В .Н. (РФ)

Комаров И.И. (РФ)

Краска М. (Германия)

Мисник А.Е. (Беларусь)

Пашкевич В.М. (Беларусь)

Петров И. (Болгария)
Смелянский Р .Л . (РФ)

Тарасов А.Е. (РФ)
Югай В.В. (Казахстан)

Организационный комитет
Председатель

Рогалев Н.Д.

Зам. Председателя

Белоусов С.В.

Вишняков С.В.

Члены оргкомитета

Бобряков А.В.

Варшавский П.Р.
Васильева Н.С.

Голубев Д.В.
Горбунова А.О.

Еремеев А.П.
Крепков И.М.
Кубряк О.В.
Лаврушко В.В.

Липай Б.Р.

Ляховеuкая Л.В.

НИУ «МЭИ», Россия

Директор филиала НИУ «МЭИ» в

г. Душанбе, Таджикистан

НИУ «МЭИ», Россия; IEEE, Russia Section
Институт им . Трапезникова РАН, Россия;

IEEE, Russia Section
Национальный политехнический институт,

Мексика
НИУ «МЭИ» , Россия
НИУ «МЭИ», Россия

Технический университет Бранденбурга,
Германия

Белорусско-Российский университет,

Беларусь

Белорусско-Российский университет,
Беларусь

Технический университет в Софии, Болгария

МГУ им. М.В. Ломоносова, Россия

НИУ «МЭИ», Россия

Карагандинский технический университет

имени Абылкаса Сагинова, Казахстан

Ученый секретарь

Прудникова Ю.И.

Меркурьев И.В.
Невский А.Ю.

Очков В.Ф.

Рогов Д.Р.

Росляков П.В.

Тарасова Т.П.

Тихонов А.И.

Топорков В.В .

Чернецов А.М.

Шиндина Т.А.
Ширинский С.В.